
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE 

Decreto n. 500

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL PROCESSO DI INSERIMENTO DELLE
PERSONE CON DISABILITA' NELL'AMBIENTE DI LAVORO

IL DIRETTORE

            
VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, il
Decreto Legislativo n. 169 del 4 agosto 2016 e il Decreto Legislativo n. 232 del 13 dicembre
2017; 
VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 29 dicembre 2020 n.
601, notificato all’Ente in pari data, di nomina del Dott. Paolo Emilio Signorini nella carica
di Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale;
VISTA  la  deliberazione assunta dal  Comitato di  Gestione nella  seduta del  18 maggio
2021,  Prot.  n.  19/1/2021,  concernente  la  nomina  dell’Avv.  Paolo  Piacenza  a  Segretario
Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale a far data dal 18
maggio 2021;
VISTO il  decreto n.  477 del 20 maggio 2021 concernente la delibera del Comitato di
Gestione del 18 maggio 2021, Prot. n. 19/1/2021; 
VISTO  il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n 217 dell’8 settembre
2023  notificato  all’Ente  in  pari  data  che,  a  seguito  delle  dimissioni  rassegnate  dal
Presidente,  dispone,  a  decorrere  dal  medesimo  giorno,  la  nomina  dell’Avv.  Paolo
Piacenza  quale  Commissario  straordinario  dell’Autorità  di  Sistema  Portuale  del  Mar
Ligure  Occidentale,  fino  al  rispristino degli  ordinari  organi  di  vertice,  attribuendogli  i
poteri e le attribuzioni indicati all’art. 8 della Legge 28 gennaio 1994 n. 84 e ss.mm.ii.; 
VISTA la deliberazione assunta dal Comitato di Gestione nella seduta del 2 dicembre
2021, Prot. n. 78/2, con la quale è stato approvato l’ampliamento della dotazione organica

Pag 1 di 4



dell’AdSP,  approvata dal  Ministero delle  Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili  con
nota prot. n. 39493 del 30 dicembre 2021;
VISTO il decreto n. 1522 del 31 dicembre 2021, con il quale è stata approvata la nuova
organizzazione, la declaratoria delle strutture dirigenziali  e il  relativo funzionigramma
dell’AdSP;
VISTO il decreto n. 931 del 22 settembre 2023 con il quale, nell’attuale fase di gestione
commissariale  e  fino  ad  altra  diversa  disposizione  del  Commissario  straordinario
dell’Ente, sono stati attribuiti funzioni ed incarichi a Dirigenti dell’Ente;
VISTO il decreto n. 932 del 22 settembre 2023, con il quale si confermano le deleghe già
in essere alla predetta data;
     

VISTO  il  D.Lgs. 222 del 13 dicembre 2023 nel quale sono contenute le “Disposizioni in
materia  di  riqualificazione  dei  servizi  pubblici  per  l’inclusione  e  l’accessibilità,  in
attuazione dell’art. 2, comma 2, lettera e), della legge 22 dicembre 2021, n. 227”
RICHIAMATO  il  Piano  Integrato  di  Attività  ed  Organizzazione  (PIAO)  approvato  con
Delibera del Comitato di Gestione n. 6/2/2024 del 30 gennaio 2024, nel quale si prevede:
“(…)  Relativamente  alla  riqualificazione  dei  servizi  pubblici  per  l’inclusione  e
l’accessibilità, come previsto dal recentissimo DL 13 dicembre 2023, n. 222, occorrerà,
nel prossimo triennio, impostare un piano di misure attuative. In particolare, occorrerà
formare e nominare il  Responsabile  del  processo di  inserimento delle  persone con
disabilità nell’ambiente di lavoro.” 
PRESO ATTO della necessità di individuare il “Responsabile del processo di inserimento
delle persone con disabilità nell’ambiente di lavoro” di cui all’art. 6 del D. Lgs. 222 del 13
dicembre 2023 tra il personale dipendente in codesta Autorità;
CONSIDERATO che  la  Dott.ssa  Laura  Mignone,  funzionario  di  1°  livello  assegnata
all’Ufficio  Gestione  Risorse  Umane,  risulta  essere  soggetto  in  possesso  dei  requisiti
richiesti, visti il curriculum vitae agli atti e le mansioni svolte, nonché in considerazione
del fatto che la stessa non si trova in situazioni di conflitto di interesse con la posizione
da ricoprire e i compiti e le funzioni da espletare; 
SU  PROPOSTA del  Responsabile  del  Procedimento  che  attesta  la  regolarità  tecnico
amministrativa del presente provvedimento;

DECRETA

a)  di  nominare,  a  far  data  dall’approvazione  del  presente provvedimento,  la  Dott.ssa
Laura  Mignone,  funzionario  di  1°  livello  assegnata  all’Ufficio  Gestione  Risorse  Umane,
quale  Responsabile  del  processo  di  inserimento  delle  persone  con  disabilità

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi  del  testo  unico D.P.R.  28/12/2000 n.  445,  del  D.Lgs.  07/03/2005 n.  82 e  norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag 2 di 4



nell’ambiente di lavoro per l’Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale,
affidandole i compiti e le funzioni di cui all’art. 6 del D. Lgs. 222 del 13 dicembre 2023;

b) di delegare gli Uffici competenti ai seguiti occorrenti.

Genova, li 30/05/2024

IL DIRETTORE 

Firmato digitalmente

Dott.ssa Antonella Granero 

 

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi  del  testo  unico D.P.R.  28/12/2000 n.  445,  del  D.Lgs.  07/03/2005 n.  82 e  norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag 3 di 4



Si dichiara che sono parte integrante della presente proposta gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo della proposta sopra riportato:

 1. MODULO_FIRME.pdf 

1 L'impronta  degli  allegati  rappresentata  nel  timbro  digitale  QRCode  in  elenco  è  quella  dei  file  pre-
esistenti alle firme digitali con cui è stata perfezionata la proposta

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi  del  testo  unico D.P.R.  28/12/2000 n.  445,  del  D.Lgs.  07/03/2005 n.  82 e  norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag 4 di 4


		2024-05-30T09:49:29+0200
	Antonella Granero




